a Luthe-
rus.
b zuin-
glius.
c Calvi-
nus.

Nam qui sæculis omnino quindecim, non opere
non villam, non domum reperiunt imbutam
na sua, donec infelix monachus a incesto con-
votam Deo virginem funestasset, aut Helvetio
diator b in patriam coniurasset, aut stigmati-
ga c Geneuam occupasset: Iij coguntur Ecclesiæ
quam volent, in latebris venditare, & eos parens
serere, quos nec ipse nouerint, neque mortalius quam
asperxerit. Nisi forte gaudent maiori-
lis, quos haereticos fuisse liquet ut Aërio, Iouani
Pantal. in no, Vigilantio, Heluidio, Iconomachis, Berengario

Chronol. Vvaldensibus, Lolhardo, Vviclefo, Hussio, qibus
pestifera quædam fragmenta dogmatum emul-
rint. Nolite mirari si fumulos istos non perimmo
quos, modò ad meridianam lucem venero, minime
fuerit laboriosum dispellere.

Hæc est enim nostra sermocinatio. Dic mihi, scribis Ecclesiæ, quæ sæculis anteactis viguit: omnino
Ob

Obeamus ergo terras & tempora : cui? cætui fide-
lium : quorum? nomina nesciuntur, sed constat pluri-
mos extitisse. Constat: quibus constat? Deo. Quis di-
cit? nos, qui diuinitus edocti sumus. Fabulæ: qui cre-
dam? si arderes fide, tam scires hoc, quam te viuere.

Spectatum admissi risum teneatis?

Iuberi Christianos omnes adiungere se Ecclesiæ , ca-
uere ne spiritali gladio trucentur , in domo Dei pa-
gem colere, huic animas credere columini veritatis
isthic querelas omnes deponere , hinc electos habere
pro ethnicis, nescire tamen tot centenis , tot homines
vbinam illa sit, quiue huc pertineant? Vnum illud cre-
pare in tenebris, vbi, vbi sit Ecclesia , tantummodo
sanctos & in æthera destinatos ea contineri ? Ex quo
fit , vt si quis imperium sui præsulis detrectare velit,
scelere, soluatur, dummodo sibi persuadeat presbyte-
rum in crimen incidisse , & ab Ecclesia protinus exci-
disse. Cùm scirem aduersarios talia comminisci, quòd
nullius ætatis Ecclesiæ consueissent, & orbatos tota re,
velle tamen inter angustias vocabulum possidere , so-
labar me vestro acumine , atque adeò mihi pollicebar
fore, vt quamprimum huiusmodi technas ex ipsorum
confessione cerneretis , statim homines ingenui , &
cordati stultas argutias in vestram intextas perniciem
discinderetis.

QVARTA RATIO.

Grauis, Ecclesia nascente , quæstio de legitimis IV.
cæremonijs quæ credentium animos disturba-
uit coacto Apostolorum, & seniorum concilio,
soluta est. Credidere parentibus filij, pastoribus oves,
in hæc verba mandantibus: *Visum est Spiritui sancto* & a Act. 15.
nobis a. Sequuta sunt ad extirpandam hæresim, quæ *v. 28.*